
 

 

  

Dyrektor 
               Sądu Rejonowego w Otwocku 

 

Otwock, dnia 11-09-2023 r. 

 
 
 

 Sygn.  sprawy Dyr.-26-51/23 

      
      

 W związku z zapytaniem z dnia 8 września 2023 roku Wykonawcy Sąd Rejonowy w Otwocku 

uprzejmie informuje: 

Pytanie nr 1 
Dotyczy: Załącznik Nr 1 do Zaproszenia ust. 2 pkt 2.: „Wykonawca jest zobowiązany 
do złożenia oferty w ramach skorzystania przez Zamawiającego z preferencji 
programu „Polska Bezgotówkowa” (www.polskabezgotowkowa.pl) - po stronie 
Wykonawcy należy zapewnienie Zamawiającemu korzystania z terminala 
oferowanego przez program „Polska Bezgotówkowa”. Terminal ten będzie 
zintegrowany z samoobsługowym terminalem płatniczym zaoferowanym przez 
Wykonawcę.” 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie i dodanie zapisu: 
Wykonawca zobowiązany jest do wskazania agenta rozliczeniowego, który będzie 
obsługiwał transakcje płatnicze w ramach umowy, uczestniczącego w Programie Polska 
Bezgotówkowa, z którym Zamawiający podpisze umowę. 
Uzasadnienie: 
ze względu na wymogi Programu „Polska Bezgotówkowa” to Zamawiający jest 
zobowiązany podpisać umowę ze wskazanym przez Wykonawcę agentem 
rozliczeniowym, natomiast po stronie Wykonawcy jest zaimplementowanie terminala 
płatniczego do samoobsługowego urządzenia płatniczego typu CAT. 

Odpowiedź nr 1    
Zamawiający informuje, iż Wykonawca którego oferta będzie najkorzystniejsza, przed 
podpisaniem umowy wskaże agenta rozliczeniowego, który będzie obsługiwał transakcje 
płatnicze w ramach umowy.  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy: Załącznik Nr 1 do Zaproszenia ust. 2 pkt 18 lit. f.: „Zaoferowany przez 
Wykonawcę samoobsługowy terminal płatniczy musi spełniać następujące 
wymagania techniczne: (...) złącza - wbudowane gniazdo zasilające zgodne z normą 
PN-EN 60445 oraz gniazdo sieciowe LAN RJ45,” 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie i wyjaśnienie - czy wbudowane gniazdo 
zasilające zgodne z normą PN-EN 60445 oraz gniazdo sieciowe LAN RJ45 wskazuje, 
że Zamawiający udostępni możliwość podłączenia samoobsługowego terminala 
płatniczego typu CAT do sieci internetowej Zamawiającego. 
 
 
 
 

http://www.polskabezgotowkowa.pl/


 

 

 
 
 
 
Odpowiedź nr 2  
Zamawiający udostępni możliwość podłączenia samoobsługowego terminala płatniczego 
do sieci internetowej Zamawiającego.  
 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy: Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §5 ust. 1: „Zgodnie ze złożoną 
ofertą wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy wynosi: 
cene netto  zł; 

); (słownie 
złotych: 

  

podatek VAT ( %)  zł 
(słownie złotych: ); 
cene brutto  zł  
(słownie 
złotych: 

  ).” 
 

Zgodnie ze złożoną ofertą wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy wynosi 
miesięcznie: a) najem samoobsługowego terminala płatniczego: 

b) realizacji usługi przekazu pieniężnego za pośrednictwem samoobsługowego terminala: 

 

 

cene netto  zł; 
); (słownie złotych:   

podatek VAT ( %)  zł 
(słownie złotych: ); 
cenę brutto  zł  

(słownie złotych:   ).” 
 

cenę netto  zł; 
); (słownie złotych:   

podatek VAT ( %)  zł 
(słownie złotych:   ); 
cenę brutto  zł  

(słownie złotych:   ) 
 

Łączne wynagrodzenie w wysokości: 
cenę netto  zł; 

); (słownie złotych:   

podatek VAT ( %)  zł 
(słownie złotych:   ); 

cenę brutto  zł  

(słownie złotych:   ) 
 

Lp. Lokalizacja 
Mość 

wpłatomatów 

Opłata 

miesięczna 
brutto 

Liczba 

miesięcy 

Łączna 

wartość 
brutto 

1 
Sąd 

Rejonowy w 
Otwocku 

1 

  
24 

 

Łączna wartość brutto za realizację zamówienia 

 

 



 

 

  

                   Sąd Rejonowy w Otwock, ul. Armii Krajowej 2, 05-400 Otwock Tel. 22 778 20 56, e-mail: dyrektor@otwock.sr.gov.pl 
 

Administratorem Państwa danych osobowych, w zależności od celu, w jakim prowadzona jest korespondencja jest: Sąd Rejonowy  

w Otwocku, Prezes Sądu Rejonowego w Otwocku lub Dyrektor Sądu Rejonowego  w Otwocku z siedzibą w Otwocku przy ul. Armii Krajowej 

2, 05-400 Otwock. Więcej informacji dot. zasad przetwarzania danych osobowych, w tym klauzule informacyjne, znajdą Państwo na stronie 

Sądu pod adresem: www.otwock.sr.gov.pl w zakładce Informacje  (RODO). 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w Załączniku nr 4 do Zaproszenia – 

wzór umowy § 5 ust. 1  

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §5 ust. 5: „Wynagrodzenie 
będzie płatne miesięcznie przelewem na konto Wykonawcy po odebraniu prac oraz 
podpisaniu protokołu odbioru częściowego bez wad przez Zamawiającego” 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie i zmianę zapisu: 
Wynagrodzenie będzie płatne miesięcznie przelewem na konto Wykonawcy po odebraniu 
prac oraz podpisaniu protokołu odbioru częściowego bez wad przez Zamawiającego i 
będzie płatne na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu 
miesiąca kalendarzowego, za miesięczne okresy rozliczeniowe, na rachunek bankowy 
wskazany przez Wykonawcę, w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. 
Za datę płatności strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego 
 
Odpowiedź nr 4  

Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust. 5 Załącznika nr 4 do Zaproszenia zgodnie z 

wnioskiem   

 

Pytanie nr 5  

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §5 ust. 7: „Należność za 
wykonanie Przedmiotu Umowy nastąpi przelewem rachunek Zamawiającego w 
terminie 21 dni dostarczeniu faktury VAT do siedziby Zamawiającego.” 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie i zmianę zapisu: 
Należność za wykonanie Przedmiotu Umowy nastąpi przelewem z rachunku 
Zamawiającego w terminie 21 dni od dostarczenia faktury VAT do siedziby Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 5  

Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust. 7 Załącznika nr 4 do Zaproszenia zgodnie z 

wnioskiem   

 

 

 

 

mailto:%20dyrektor@otwock.sr.gov.pl
http://www.otwock.sr.gov.pl/


 

 

  

                   Sąd Rejonowy w Otwock, ul. Armii Krajowej 2, 05-400 Otwock Tel. 22 778 20 56, e-mail: dyrektor@otwock.sr.gov.pl 
 

Administratorem Państwa danych osobowych, w zależności od celu, w jakim prowadzona jest korespondencja jest: Sąd Rejonowy  

w Otwocku, Prezes Sądu Rejonowego w Otwocku lub Dyrektor Sądu Rejonowego  w Otwocku z siedzibą w Otwocku przy ul. Armii Krajowej 

2, 05-400 Otwock. Więcej informacji dot. zasad przetwarzania danych osobowych, w tym klauzule informacyjne, znajdą Państwo na stronie 

Sądu pod adresem: www.otwock.sr.gov.pl w zakładce Informacje  (RODO). 

 

 

Pytanie nr 6  

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §5 ust. 6: „Wykonawca wystawi 
fakturę na adres. Sąd Rejonowy w Otwocku ul. Armii Krajowej 2, 05-400 Otwock, NIP 532-
11-72-552.” 
Wykonawca wnioskuje o dopisanie n/p treści: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na wskazany adres e-
mail: ........................................................................................................................................................ ” 
 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający uznaje wniosek wykonawcy i w § 5 ust. 6 załącznika nr 4 do zaproszenia 

dopisuje : 

‘Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na adres 

efaktura@otwock.sr.gov.pl. „ 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: Załącznik Nr 1 do Zaproszenia ust. 2 pkt 18 lit. e.: „Zaoferowany przez 
Wykonawcę samoobsługowy terminal płatniczy musi spełniać następujące 
wymagania techniczne: (...) obudowa - odporna na uszkodzenia mechaniczne i pożar, 
wyposażona w drzwiczki rewizyjne z zamkiem, umożliwiająca montaż urządzenia na 
stałe na ścianie (podwieszone) ” 
oraz 
Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §1 ust. 1: „Wykonawca zobowiązuje się 
do wynajmu na rzecz Zamawiającego jednego samoobsługowego terminala 
płatniczego (stacjonarnego, montowanego do ściany) (...)” 
Zamawiający wymaga, aby dostarczony przez Wykonawcę samoobsługowy terminal 
płatniczy był zamontowany na ścianie - podwieszony, natomiast Wykonawca dysponuje 
urządzeniem stacjonarnym o rozmiarze 1452mm x 350mm x 400 mm, podstawa 500mm x 
500mm, waga 60 kg - wolnostojącym montowanym do podłogi przy użyciu 
specjalistycznych taśm montażowych bez ingerencji w podłoże, co niewątpliwie jest zaletą, 
ponieważ instalacja jest bezinwazyjna i nie prowadzi do uszkodzenia podłoża czy ściany - 
w przypadku takiej właśnie instalacji. 
Stąd Wykonawca, który spełnia wszystkie wymogi Zamawiającego w zakresie rzeczonego 
postępowania prosi o zmianę zapisów na: 
Załącznik Nr 1 do Zaproszenia ust. 2 pkt 18 lit. e.: „Zaoferowany przez Wykonawcę 
samoobsługowy terminal płatniczy musi spełniać następujące wymagania 
techniczne: (...) 
obudowa - odporna na uszkodzenia mechaniczne i pożar, wyposażona w drzwiczki 
rewizyjne z zamkiem, umożliwiająca montaż urządzenia na stałe na ścianie 
(podwieszone) lub do podłoża” 
Załącznik nr 4 do Zaproszenia - wzór umowy §1 ust. 1: „Wykonawca zobowiązuje się 
do wynajmu na rzecz Zamawiającego jednego samoobsługowego terminala 
płatniczego (stacjonarnego, montowanego do ściany lub do podłoża) (...)” 
Jednocześnie Wykonawca informuje, że wprowadzanie indywidualnych rozwiązań 

mailto:%20dyrektor@otwock.sr.gov.pl
http://www.otwock.sr.gov.pl/
mailto:efaktura@otwock.sr.gov.pl


 

 

  

                   Sąd Rejonowy w Otwock, ul. Armii Krajowej 2, 05-400 Otwock Tel. 22 778 20 56, e-mail: dyrektor@otwock.sr.gov.pl 
 

Administratorem Państwa danych osobowych, w zależności od celu, w jakim prowadzona jest korespondencja jest: Sąd Rejonowy  

w Otwocku, Prezes Sądu Rejonowego w Otwocku lub Dyrektor Sądu Rejonowego  w Otwocku z siedzibą w Otwocku przy ul. Armii Krajowej 

2, 05-400 Otwock. Więcej informacji dot. zasad przetwarzania danych osobowych, w tym klauzule informacyjne, znajdą Państwo na stronie 

Sądu pod adresem: www.otwock.sr.gov.pl w zakładce Informacje  (RODO). 

 

 

technologicznych pod konkretnego Zamawiającego polegających na dostosowaniu 
samoobsługowego urządzenia płatniczego do wymogu instalacji tylko do ściany wymaga 
czasu i zaangażowania pracy konstruktorów, których zadaniem będzie wprowadzenie 
zmian w budowie maszyny oraz odpowiednie zaprogramowanie dodatkowej 
funkcjonalności. Mając na uwadze czas od momentu ogłoszenia postępowania do dnia 
rozpoczęcia świadczenia usługi nie jest możliwe spełnienie tego wymogu. 
Powyższe powoduje, że przedmiot zamówienia może być świadczony wyłącznie tylko 
przez Wykonawcę, który aktualnie dysponuje samoobsługowym urządzeniem płatniczym 
montowanym do ściany, a to w kontekście całości zamówienia należy traktować jako 
działania ograniczające konkurencję. 
Opisane przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu nie powinny ograniczać 
dostępu do zamówienia Wykonawcom posiadającym techniczne i organizacyjne zdolności 
do jego wykonania. W oczy wisty sposób warunek udziału w postępowaniu ustalony przez 
Zamawiającego - dot. montażu opłatomatu do ściany wpływa na krąg Wykonawców, którzy 
mogą się ubiegać o zamówienie - powodując tym samym zawężenie tej grupy. Na 
Zamawiającym ciąży obowiązek zapewnienia by warunki pozwalały na wyłonienie 
Wykonawcy dającego gwarancję należytego wykonania zamówienia, nie naruszając przy 
tym zasady równego traktowania Wykonawców czy zasad uczciwej konkurencji (KIO 
8/17). Jednakże formułowanie tych wymagań nie może prowadzić do naruszania uczciwej 
konkurencji, np. poprzez opisanie przedmiotu zamówienia, w sposób umożliwiający jego 
realizację wyłącznie przez Wykonawcę, który akurat posiada urządzenie, które może być 
zainstalowane do ściany. Do potencjalnych Wykonawców należy dostarczenie urządzenia, 
które będzie spełniało cel postępowania tj. obsługę kasową z wykorzystaniem urządzenia 
samoobsługowego, przy czym wyposażenie - tu montaż takiej maszyny powinno być 
realizowane według uznania Wykonawcy, a nie Zamawiającego. Zaproponowany przez 
Zamawiającego sposób montażu – tylko do ściany, jest rozwiązaniem nowym dla 
Wykonawcy, które do tej pory nie było stosowane przez innych Zamawiających zlecających 
obsługę kasową przy użyciu urządzeń samoobsługowych, co powoduje że Wykonawca nie 
posiada wystarczającego czasu na wprowadzenie takiego rozwiązania w oferowanych 
przez siebie urządzeniach. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu. 

Odpowiedź nr 7  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w:  

1. Załączniku nr 1 do Zaproszenia ust. 2 pkt. 18 lit e  poprzez dopisanie po słowach 

(podwieszane) „ lub do podłoża”  

2. Załączniku nr 4 do zaproszenia § 1 ust. 1 poprzez dopisanie po słowach (stacjonarnego, 

montowanego do ściany) „lub podłoża)”  

  

 

 

mailto:%20dyrektor@otwock.sr.gov.pl
http://www.otwock.sr.gov.pl/


 

 

  

                   Sąd Rejonowy w Otwock, ul. Armii Krajowej 2, 05-400 Otwock Tel. 22 778 20 56, e-mail: dyrektor@otwock.sr.gov.pl 
 

Administratorem Państwa danych osobowych, w zależności od celu, w jakim prowadzona jest korespondencja jest: Sąd Rejonowy  

w Otwocku, Prezes Sądu Rejonowego w Otwocku lub Dyrektor Sądu Rejonowego  w Otwocku z siedzibą w Otwocku przy ul. Armii Krajowej 

2, 05-400 Otwock. Więcej informacji dot. zasad przetwarzania danych osobowych, w tym klauzule informacyjne, znajdą Państwo na stronie 

Sądu pod adresem: www.otwock.sr.gov.pl w zakładce Informacje  (RODO). 

 

 

Pytanie nr 8  

Dotyczy: Zaproszenie do złożenia ofert Rodz. II ust.9 
Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę złożoną elektronicznie, opatrzoną podpisem 
kwalifikowanym przesłaną na wskazany adres e-mail Zamawiającego? 
 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający zaakceptuje ofertę złożoną elektronicznie.  

 

 
 

Zamawiający z uwagi na dokonywanie zmian w „Szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia” a także we „wzorze umowy” wydłuża terminu składania ofert. Termin 

składania ofert upływa z dniem 19 września 2023 roku g.15:00. 

 

mailto:%20dyrektor@otwock.sr.gov.pl
http://www.otwock.sr.gov.pl/

		2023-09-11T12:05:23+0200
	Justyna Misior




